
РУП «ЖИЛКОММУНТЕХНИКА» 
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 6 июля 2016 г. 

ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 
ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО 

УП «Барановичское отделение 
Белорусской железной дороги» 

№
 л

о
т
а

Наименование, 
местоположение 

и краткая 
характеристика 

имущества

Начальная 
цена 

продажи, 
бел. руб.

Сумма 
задатка,
бел. руб.

Общая 
площадь,

м2

Коэф.
от 0,5
до 3,0

Цель 
использования

Л
О

Т
 №

2
.6

Помещение 
(часть пола) 

в пассажирском 
здании на станции 

Барановичи – 
Центральные, 

по адресу: 
Брестская обл., 
г.Барановичи, 

ул. Вильчковского, 
3Б

 36 000  3 600 1,2 3,00 

Для размещения 
банкомата 
с передней 
загрузкой, 
отдельно 

стоящий. Условия 
организации 

электроэнергии 
– согл. 

действующего 
законодательства

Предмет аукциона Право заключения договора аренды
Наименование 
арендодателя

УП «Барановичское отделение 
Белорусской железной дороги»

Срок договора Не менее 3 лет

Условия

1. С победителем аукционных торгов, в течение 10 рабо-
чих дней будет заключен договор аренды помещения;
2. Стоимость права заключения договора аренды долж-
на быть выплачена продавцу в течение 3 раб. дней с 
момента подписания протокола о результатах аукциона 
за вычетом задатка
3. Возместить Организатору аукционных торгов расходы 
по их проведению в течение 3 раб. дней с момента под-
писания протокола о результатах аукциона. 

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

р/с 3012105618108 в рег. дирекции №700 
ОАО «БПС-Сбербанк» по г. Минску, код 369, 

УНП 102353509

Аукцион состоится 6 июля 2016 г. в 11.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325

1. Заявление на участие в аукционе по установленной форме и подписанное 
соглашение о правах и обязанностях.
2. Заверенную банком копию платежного поручения о внесении задатка на 
расчетный счет организатора торгов.
3. Юридическим лицам – резидентам Республики Беларусь – копию документа, 
подтверждающего государственную регистрацию юридического лица; пред-
ставителю юридического лица – доверенность (документ, подтверждающий 
полномочия должностного лица). 
4. Юридическим лицам – нерезидентам Республики Беларусь – легализован-
ные в установленном порядке копии учредительных документов и выписку из 
торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть произведена 
не ранее чем за 6 месяцев до даты подачи заявления на участие в аукционе); 
представителю юридического лица – доверенность (документ, подтверждаю-
щий его полномочия).
5. Индивидуальным предпринимателям - копию документа, подтверждающего го-
сударственную регистрацию; представителю индивидуального предпринимателя 
– доверенность (документ, подтверждающий полномочия должностного лица). 
6. При подаче документов на участие в аукционе представители участникв, 
предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
Размер штрафных санкций, предусмотренных Указом Президента Ре-
спублики Беларусь от 05.05.2009 (в ред. Указов Президента Республики 
Беларусь от 11.12.2009 г. №624, от 23.09.2011 г. №431, от 10.01.2013 г. №14) 
составляет 10 базовых величин.

Последний день приема заявлений – 5 апреля 2016 г. до 16.00.
Контактные тел.: 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81, 8 029 6267252.  

С Л О Н И М С К И Й  РА Й О Н Н Ы Й  И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т 
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПОВЕРХНОСТНОГО ВОДНОГО ОБЪЕКТА В АРЕНДУ ДЛЯ РЫБОВОДСТВА
Наименование Поверхностный водный объект

Экологический статус

Поверхностный водный объект является проточным. Заполнение происходит за счет установленной дамбы на реке Береза, талых 
вод и атмосферных осадков. Форма водосбора пруда вытянута с юга на север длиной 1200 м, середина пруда разделена дорогой 
и дамбой. Средняя ширина составляет 250 м, береговая линия пруда около 3330 м.  В средней части преобладают глубины 1,5 м, 
максимальная глубина у водосбора около 4 м

Общая площадь, га 29,3

Месторасположение объекта
В Слонимском районе, Гродненской области в 12 км на северо-западном направлении от города Слонима, 

у агрогородка Сеньковщина

Срок аренды 5 лет

Начальная цена объекта аукциона 1460 руб. 38 коп. (до деноминации 14 603 800 рублей)

Сумма задатка 292 руб. 08 коп. (до деноминации 2 920 800 рублей)

Стоимость затрат по организации 
и проведению аукциона 

253 руб. 20 коп. (до деноминации 2 532 000 рублей)

Аукцион состоится 27 июля 2016 года в 10 часов 
00 минут по адресу: 231800, г. Слоним, ул. Красно-
армейская, 40, каб. 619.

Аукцион проводится на основании Положения о 
порядке проведения торгов по предоставлению поверх-
ностных водных объектов в аренду для рыбоводства, 
утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 15 октября 2015 г. № 861 
«Об утверждении Положения о порядке проведения 
торгов по предоставлению поверхностных водных 
объектов в аренду для рыбоводства». Водный объект 
предоставляется в аренду для товарного рыбоводства 
и рыбоводства в рекреационных целях.

Для участия в аукционе юридическое или физи-
ческое лицо, в том числе индивидуальный предпри-
ниматель в установленный в извещении о проведении 
аукциона срок подает заявление на участие в аукционе 
с указанием сведений о поверхностном водном объек-
те, который участник торгов желает получить в аренду 
по результатам аукциона.

К заявлению прилагаются:
- копия платежного поручения, квитанции или иного 

документа, подтверждающего внесение задатка в сум-
ме 20% начальной цены. 

Сумма задатка вносится на р/с Главного управле-
ния Министерства финансов Республики Беларусь по 
Гродненской области № 3600525000013 в ЦБУ № 422 
филиала № 402 ОАО «АСБ Беларусбанк» в г. Слониме, 
код 689, УНН 500563252, код платежа 04004. 

- доверенность представителя участника аукциона 
и копия документа, подтверждающего его личность, в 

случае, если заявление подписывается не участником 
аукциона;

- копии учредительных документов и копии свиде-
тельства о государственной регистрации юридического 
лица;

- копия свидетельства о государственной регистра-
ции индивидуального предпринимателя;

- копия паспорта гражданина.
Условием проведения аукциона является наличие 

не менее двух участников. 
В случае, если при проведении торгов в виде аук-

циона они признаны несостоявшимися в силу того, что 
заявление подал только один участник или для участия 
в нем явился только один участник, договор аренды 
поверхностного водного объекта заключается с этим 
участником при его согласии по начальной цене еже-
годной арендной платы, увеличенной на 5 процентов.

Решение комиссии по результатам аукциона 
оформляется протоколом.

Протокол подписывается председателем и членами 
комиссии в день проведения аукциона.

 Участники торгов должны быть ознакомлены с 
протоколом аукциона в течение пяти рабочих дней 
после его проведения.

Участникам аукциона, не выигравшим аукцион, за-
даток должен быть возвращен в течение пяти рабочих 
дней со дня проведения аукциона.

Участнику, выигравшему аукцион, сумма внесен-
ного задатка учитывается в счет исполнения обяза-
тельств по договору, заключаемому по результатам 
аукциона.

Слонимский районный исполнительный комитет 
(далее райисполком), вправе отказаться от его про-
ведения в любое время, но не позднее чем за три дня 
до даты его проведения. 

В случае отказа от проведения аукциона рай-
исполкомом, проводящим аукцион, задаток участникам 
должен быть возвращен в течение пяти дней после 
объявления райисполкомом об отказе от проведения 
аукциона.

Возмещение затрат райисполкому на организацию 
и проведение аукциона, в том числе расходов, свя-
занных с разработкой и предоставлением участникам 
торгов документации, необходимой для их проведения, 
осуществляется участником аукциона, выигравшим 
аукцион, в течение пяти рабочих дней со дня проведе-
ния аукциона. Размер такого возмещения не должен 
превышать суммы фактических затрат на организа-
цию и проведение аукциона, разработку документации, 
необходимой для их проведения, а также включать 
затраты по ранее проведенным нерезультативным 
аукционам в случае повторного выставления объекта 
на аукцион.

Информация о затратах, порядке и сроках их воз-
мещения в обязательном порядке доводится до сведе-
ния участников аукциона до начала его проведения. 

Документы для участия в аукционе принимаются по 
адресу: г. Слоним, ул. Красноармейская, 40, каб. № 328
Слонимского райисполкома с 8.30 до 17.00 по рабочим 
дням. Телефоны для справок: 8 (01562) 5-05-51; 5-07-
09. Заявления принимаются по «25» июля 2016 г. 
до 16.00 включительно. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПЕРВЫХ И ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ 
В  ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной 
центр маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62. 

Продавец: ОАО «Витебские продукты», 210041, г. Витебск, ул. Воинов-
Интернационалистов, 25, тел. +375 29 711-18-95.
Лот №1. Капитальное строение с инв. №200/С-53085 по адресу: Витебская обл., 
г. Витебск, ул. Терешковой, д. 14А, площадью 957,5 кв.м, наименование: 
здание магазина, расположенное на земельном участке с кадастровым 
№240100000001000491 площадью 0,1972 га; Капитальное строение с инв. 
№200/C-96572 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Терешковой, 
хозяйственно-бытовая канализационная сеть от здания 14А, протяженность 
– 64,8 метра, наименование: хозяйственно-бытовая канализационная сеть. 
Нач. цена (до/после деноминации): 8 288 389 389/828 838,94 бел. руб. без НДС. 
Задаток (до/после деноминации): 828 839 000/82 883,90 бел. руб.
Повторный аукцион состоится 11.07.2016 в 16.00 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения за-
датков и приема документов: с 27.06.2016 с 8.30 по 08.06.2016 до 17.30. Срок 
заключения договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня проведения 
аукциона. Условие аукциона: оплатить предмет аукциона в порядке и сроки, 
установленные договором купли-продажи, оплатить НДС сверх цены продажи 
объекта, возместить затраты на организацию и проведение аукциона и за-
траты по оценке имущества. Извещение опубликовано в газете «Рэспублiка» 
20.05.2016.

Продавец: ОАО «Витебскхлебпром», 210024, г. Витебск, ул. Горбачев-
ского, 5, тел. (0212) 35-86-82.

Лот  №1. Изолированное помещение с инв. № 200/D-108266 по адресу: Витебская обл., 
г. Витебск, ул. Змитрака Бядули 3-я, 27, пом. 39, площадью 174,7 кв.м, 
наименование: торговое помещение. Нач. цена (до/после деноминации): 
1 760 000 000/176 000 бел. руб. без НДС. Задаток (до/после деноминации): 
176 000 000/17 600 бел. руб.

Аукцион состоится 26.07.2016 в 15.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 
в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения задатков и 
приема документов: с 27.06.2016 с 8.30 по 25.07.2016 до 17.30. Срок заключения 
договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня проведения аукциона, 
оплата за объект производится в порядке и сроки, установленные договором 
купли-продажи. Условие аукциона: возмещение затрат по оценке имущества, 
оплата НДС сверх цены продажи объекта. 

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион прово-
дится в порядке, установленном Постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 12.07.2013 № 609. Лица, желающие участвовать в аукционе, обязаны 
подать организатору аукциона заявление на участие в аукционе, подписать 
соглашение установленной формы с приложением документов: документ, под-
тверждающий внесение суммы задатка на р/счет, указанный в извещении, с 
отметкой банка; юр. лицом или индивидуальным предпринимателем РБ – копия 
документа, подтверждающего гос. регистрацию юр. лица или индивидуально-
го предпринимателя, без нотариального засвидетельствования; иностранным 
юр. лицом – легализованные в установленном порядке копии учредительных до-
кументов и выписка из торгового реестра страны учреждения (выписка должна 
быть произведена не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в 
торгах) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с 
законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык; иностранным индивидуальным 
предпринимателем – легализованный в установленном порядке документ, под-
тверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным переводом на бело-
русский или русский язык; представителем юридического лица РБ – доверенность 
(кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель); представителем 
гражданина или индивидуального предпринимателя РБ – нотариально удостове-
ренная доверенность; представителем иностранного юр. лица, иностранного физ.
лица или индивидуального предпринимателя – доверенность, легализованная 
в установленном законодательством порядке, с нотариально засвидетельство-
ванным переводом на белорусский или русский язык. При подаче документов 
заявитель (его представитель) предъявляет документ, удостоверяющий лич-
ность, руководитель юр. лица – документ, подтверждающий его полномочия. 
Победитель аукциона (единственный участник аукциона) обязан перечислить 
затраты на организацию и проведение аукциона, возместить затраты по оцен-
ке имущества на расчетный счет, указанный в протоколе аукциона в течение 
3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона. Задаток перечисляется на 
р/с 3012078870010, ЦБУ №2 ЗАО «МТБанк», г. Витебск, ул. Ленина, 17, БИК 
153001117, УНП 390477566, получатель платежа – ККУП «Витебский об-
ластной центр маркетинга». Организатор аукциона вправе в любое время, но 
не позднее чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от проведения 
аукциона. Дополнительную информацию можно получить по тел: (0212) 42-61-62, 
(029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР НЕДВИЖИМОСТИ»
в целях изучения спроса сообщает о предстоящем проведении 

аукционов в отношении следующих земельных участков:
- на территории Национального аэропорта Минск для строительства 

бизнес-центра с гостиницей и многоуровневым паркингом;
- по пр. Независимости, 93Б для размещения объекта административного 

назначения;
- в районе ул. Нововиленской для размещения многофункционального 

комплекса;
- по просп. Рокоссовского – 2-му Велосипедному переулку для разме-

щения объекта общественного питания быстрого обслуживания с линией 
автораздачи;

- по просп. Дзержинского – ул. Уманской для размещения объекта обще-
ственного питания быстрого обслуживания с линией автораздачи;

- по ул. Есенина – ул. Рафиева для размещения объекта общественного 
питания быстрого обслуживания с линией автораздачи; 

- по ул. Л. Украинки – ул. Радужной для размещения объекта обществен-
ного питания быстрого обслуживания с линией автораздачи;

- по ул. Аранской – ул. Индустриальной для размещения объекта обще-
ственного питания быстрого обслуживания с линией автораздачи.

Телефон для справок +375 17 226-16-72. УНП 190398583

25 чэрвеня 2016 г.22

Желающим участвовать в аукционе необходимо внести соответствую-
щий размер задатка на счет финансового отдела Пуховичского райиспол-
кома, ф-л 500 – Минское управление ОАО «АСБ Беларусбанк» (код 601), 
сч. № 3600625000021, код платежа – 04616.

Участники аукциона должны предоставить следующие документы: 
- заявление на участие в аукционе с указанием кадастровых номеров и 

адресов земельных участков;
- заверенную банком копию платежного поручения о внесении задатка.
Кроме того, представляются:
- гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные 

сведения без нотариального засвидетельствования;
- индивидуальным предпринимателям – копия свидетельства о государ-

ственной регистрации индивидуального предпринимателя без нотариального 
засвидетельствования;

- представителям гражданина или индивидуального предпринимателя – 
нотариально удостоверенная доверенность;

- представителем или уполномоченным должностным лицом юридиче-
ского лица – доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, 
подтверждающий полномочия должностного лица, копии устава и свидетель-
ства о государственной регистрации юридического лица без нотариального 
засвидетельствования, документ с указанием банковских реквизитов юри-
дического лица;

- представителем или уполномоченным должностным лицом иностранного 
юридического лица – легализованные в установленном порядке копии учреди-
тельных документов и выписку из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть произведена в течение года до подачи заявления на 
участие в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического 
статуса в соответствии с законодательством страны происхождения с за-
свидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский 
или русский язык, легализованные в установленном порядке доверенность 
или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, документ 
о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 
кредитно-финансовой организацией, с засвидетельствованным в установлен-

ном порядке переводом на белорусский или русский язык;
- представителем иностранного гражданина – легализованная в установ-

ленном порядке доверенность, документ о финансовой состоятельности, вы-
данный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский 
или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители 
граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уполномо-
ченные должностные лица юридических лиц предъявляют паспорт или иной 
документ, удостоверяющий личность.

Заявление на участие в аукционе с необходимыми документами при-
нимаются по адресу: г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 47, Пуховичский 
райисполком, 2-й этаж, к. 220 с 18 июля 2016 г. по 22 июля 2016 г. с 8.00 
до 13.00 по рабочим дням.

Заключительная регистрация – с 14.30 до 14.55 в день проведения 
аукциона по адресу: Минская обл., г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 47, 
2-й этаж, к. 227, зал заседаний райисполкома.

Аукцион состоится по каждому лоту при наличии не менее двух участников.
Оплата победителем за предмет аукциона производится разовым платежом 

путем безналичных расчетов.
Победитель аукциона вносит плату за право заключения договора аренды 

земельного участка: возмещает расходы, связанные с проведением аукциона 
и государственной регистрацией в отношении созданного земельного участ-
ка; получает разрешение на проведение проектно-изыскательских работ и 
строительного проекта на строительство объектов в срок, не превышающий 
два года.

Участники аукциона предварительно могут ознакомится с земельными 
участками, которые предлагаются для продажи в частную собственность для 
коллективного садоводства по результатам аукциона, путем выезда на место 
нахождения земельного участка.

Дополнительную информацию можно получить по адресу: г. Марьина 
Горка, ул. Ленинская, 47, к. 220, контактный тел.: 8 01713 35879 с 8.00 до 
13.00 по рабочим дням.

ЛОТ 1 – земельный участок (кадастровый 
номер 624483400006000008), расположенный по 
адресу: Минская область, Пуховичский район, 
Дукорский сельсовет, СТ «Полюшко», 106, пло-
щадь – 0,1090 га, для коллективного садоводства 
в садоводческом товариществе «Полюшко», на-
чальная цена – 16 077 151 рубль в денежных зна-
ках образца 2001 года (1607,72 рубля в денежных 
знаках образца 2009 года), размер задатка для 
участия в аукционе – 1 607 715 рублей в денеж-
ных знаках образца 2001 года (160,77 рубля в 
денежных знаках образца 2009 года).

Расходы, связанные с подготовкой документа-
ции и организацией аукциона, – 10 172 502 рубля 
в денежных знаках образца 2001 года (1017,25 
рубля в денежных знаках образца 2009 года). 
Дополнительно возмещаются расходы за разме-
щение объявления в газете «Звязда».

Участок имеет ограничения в использовании 
в связи с расположением его части в охранной 
зоне электрических сетей.

В садоводческом товариществе имеется 
электроснабжение.

ЛОТ  2 – земельный участок (кадастровый но-
мер 624485700033000064), расположенный по адре-
су: Минская область, Пуховичский район, Руденский 
поссельсовет, СТ «Остров-Дружный», 9, площадь 
– 0,1001 га, для коллективного садоводства в са-
доводческом товариществе «Остров-Дружный», 
начальная цена – 18 954 335 рублей в денежных 
знаках образца 2001 года (1895,43 рубля в денеж-
ных знаках образца 2009 года), размер задатка для 
участия в аукционе – 1 895 434 рубля в денежных 
знаках образца 2001 года (189,54 рубля в денеж-
ных знаках образца 2009 года).

Расходы, связанные с подготовкой документа-
ции и организацией аукциона, – 10 172 502 рубля 
в денежных знаках образца 2001 года (1017,25 
рубля в денежных знаках образца 2009 года). 
Дополнительно возмещаются расходы за разме-
щение объявления в газете «Звязда».

Участок имеет ограничения в использовании 
в связи с расположением его части в охранной 
зоне электрических сетей.

В садоводческом товариществе имеется 
электроснабжение.

ЛОТ 3 – земельный участок (кадастровый 
номер 624483400002000086), расположенный по 
адресу: Минская область, Пуховичский район, 
Дукорский сельсовет, СТ «Горки-1», 76, пло-
щадь – 0,1000 га, для коллективного садовод-
ства в садоводческом товариществе «Горки-1», 
начальная цена – 13 753 080 рублей в денежных 
знаках образца 2001 года (1375,31 рубля в де-
нежных знаках образца 2009 года), размер за-
датка для участия в аукционе – 1 375 308 рублей 
в денежных знаках образца 2001 года (137,53 
рубля в денежных знаках образца 2009 года).

Расходы, связанные с подготовкой документа-
ции и организацией аукциона, – 10 125 133 рубля 
в денежных знаках образца 2001 года (1012,51 
рубля в денежных знаках образца 2009 года). 
Дополнительно возмещаются расходы за разме-
щение объявления в газете «Звязда».

В садоводческом товариществе имеется 
электроснабжение и водоснабжение.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
проводит открытый аукцион по продаже земельных участков в частную собственность 

для коллективного садоводства, который состоится 29 июля 2016 г. в 15.00 
в зале заседаний райисполкома, расположенного по адресу: 

Минская область, Пуховичский район, г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 47, 2-й этаж, к. 227
Н А  АУ К Ц И О Н  Б УД У Т  В Ы СТА В Л Е Н Ы :

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ
Наименование 

(описание), 
местонахождение 

и стоимость 
имущества

ЛОТ № 1. Диагностическое оборудование 
«ТЕХА707241» с ноутбуком стоимостью 53 212 000 
бел. рублей.
ЛОТ № 2. Домкрат пневмагидравлический стои-
мостью 3 904 000 рублей.
ЛОТ № 3. Компрессор с ресивером стоимостью 
14 940 000 рублей

Собственник 
(владелец) имущества

ЧТУП «Сергее В»

Местонахождение (адрес) 
имущества

г. Орша, ул. 1 Мая, д. 129а

Информация 
об обременениях

Не имеется

Место (адрес), дата 
и время проведения торгов

20.07.2016 года в 10 часов 00 минут 
г. Орша, ул. Островского, 36, кабинет 12

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения Оршанского района 
и города Орши, 211030, ул. Островского, 36 

Судебный исполнитель Рожанская Кристина Викторовна, 
тел.: 8 021 654 32 12, 375 33 399 83 12. 

Начальник отдела Павлюченкова Наталья Евгеньевна, 
тел. 8 021 654 32 13

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к

 
п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать подписку об 
отсутствии препятствий для приобретения имущества, предусмотрен-
ных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости имущества 
(по каждому лоту) не депозитный счет отдела принудительного ис-
полнения Оршанского района и города Орши № 3642903000794, 
УНН 300002505 Оршанского отделения АСБ «Беларусбанк», код 647 
не позднее 16.00 19.07.2016 г.
Минимальная величина первого шага – 5% стоимости каждого лота.
В соответствии с ч. 3 ст. 401 ХПК Республики Беларусь возмещение 
затрат на организацию и проведение торгов осуществляется участ-
ником, выигравшим торги

УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ

ОАО «Управляющая компания холдинга 

«Лидсельмаш»
05 июля 2016 года 

СОСТОИТСЯ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ
ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»,

расположенного по адресу: г. Лида, ул. Советская, 70 в 12.00 (конференц-зал) 
(собрание проводится в очной форме)

Повестка дня собрания:
1. О выплате дивидендов по итогом работы Общества за 2015 год.
2. О сделке Общества, в совершении которой имеется заинтересованность 

его аффилированных лиц.
Наблюдательный совет ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»

УНП 500021638


